
UCHWAŁA NR XIV/120/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

z dnia 3 października 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Trzcińsko-Zdrój do partnerstwa w celu wspólnej 
realizacji projektu pn. „Wsparcie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych województwa 

zachodniopomorskiego w usuwaniu skutków zmian klimatycznych” w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Pomorza Zachodniego 2021-2027 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1079 ze 
zm.) Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Trzcińsko-Zdrój do partnerstwa ze Związkiem 
Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej z siedzibą w Warszawie, działającym w ramach 
właściwości funkcjonalnej Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej Województwa Zachodniopomorskiego oraz Związkiem Miast i Gmin Dorzecza 
Parsęty na potrzeby realizacji projektu pn. „Wsparcie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych województwa 
zachodniopomorskiego w usuwaniu skutków zmian klimatycznych” w ramach Programu Fundusze Europejskie 
dla Pomorza Zachodniego 2021-2027. 

§ 2. Szczegółowe zasady współpracy zostaną określone w umowie partnerskiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej  w Trzcińsku-

Zdroju 
 
 

mgr Piotr Przytuła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0CFA7CE-DAFA-4E48-8A12-4A003F56F431. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Oddział Wojewódzki Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej 
Województwa Zachodniopomorskiego, wspólnie ze Związkiem Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 
oraz gminami, na terenie których działają jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych, jako 
Partnerami Projektu, zamierzają ubiegać się wspólnie o wsparcie z Programu Fundusze Europejskie 
dla Pomorza Zachodniego, Działanie FEPZ.02.15 Wzmocnienie służb ratownictwa Typ 1 Wsparcie 
potencjału służb ratownictwa w usuwaniu skutków zmian klimatycznych na realizację projektu pn.: 
„Wsparcie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych województwa zachodniopomorskiego 
w usuwaniu skutków zmian klimatycznych”. 

Zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań 
finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1079 ze zm.) - w celu wspólnej realizacji projektu, w zakresie określonym przez instytucję 
zarządzającą krajowym programem albo instytucję zarządzającą regionalnym programem, może 
zostać utworzone partnerstwo przez podmioty wnoszące do projektu zasoby ludzkie, 
organizacyjne, techniczne lub finansowe, realizujące wspólnie projekt, zwany dalej "projektem 
partnerskim", na warunkach określonych w porozumieniu albo umowie o partnerstwie. 
Tym samym warunkiem realizacji ww. projektu jest przystąpienie do partnerstwa ze wskazanymi 
Partnerami projektu. 
Celem głównym projektu jest wyposażenie jednostek OSP województwa zachodniopomorskiego 
w sprzęt wykorzystywany w sytuacjach wystąpienia zagrożeń związanych z zachodzącymi 
zmianami klimatu, zmianami w środowisku naturalnym oraz zagrożeniami cywilizacyjnymi.  
W ramach projektu dla OSP w Trzcińsku-Zdroju zostanie zakupiony agregat do awaryjnego 
zasilania oraz Lekki Samochód Rozpoznawczo-Ratowniczy typu pick-up o szacowanej łącznej 
wartości 325 934,39 zł. Przewidywany wkład własny wraz z kosztami pośrednimi szacowany jest 
na kwotę 37 482,45 zł.  
Umowa partnerska zostanie zawarta na czas oznaczony, obejmujący okres przygotowania, 
realizacji Projektu oraz okres 5 lat od dnia zakończenia realizacji Projektu. 
Dofinansowanie na realizację Projektu będzie pochodziło ze środków Programu Fundusze 
Europejskie dla Pomorza Zachodniego w wysokości 85% kosztów całości projektu. Wkład 
własny na zakup sprzętu i wyposażenia w wysokości do 7,5% kosztów bezpośrednich będzie 
pochodził z dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
Szczecinie 

 
Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0CFA7CE-DAFA-4E48-8A12-4A003F56F431. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/120/2025 RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU z dnia 3 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


